

*

Số - KH/ĐU

An Phú, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 30/3/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới

Thực hiện Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 30/3/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới tại Đảng bộ thành phố Hải Phòng, Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng kế hoạch quán triệt, tuyên truyền, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Giúp cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung cốt lõi, những nhiệm vụ trọng tâm; tạo cơ sở để các cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức thực hiện Chỉ thị và Kế hoạch; Đồng thời, thông qua quán triệt, tuyên truyền giúp nâng cao nhận thức, thống nhất tư tưởng, tạo sự đồng thuận, thúc đẩy hành động của các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong thực hiện Chỉ thị và Kế hoạch.

2. Yêu cầu

Việc quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư và Kế hoạch số 42-KH/TU của Ban Thường vụ Thành ủy phải được thực hiện nghiêm túc, thiết thực và hiệu quả. Gắn với trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HỘI NGHỊ QUÁN TRIỆT

1. Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã; Trưởng các phòng, ban, cơ quan, đoàn thể xã; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy; Trưởng thôn; Giám đốc Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp xã.

2. Hình thức: Quán triệt trực tiếp tại Hội nghị giao ban với Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

3. Thời gian: Cuối tháng 4/2026.

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 1.

5. Nội dung và tài liệu: Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 30/3/2026 của Ban Thường vụ Thành uỷ về việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới tại Đảng bộ thành phố Hải Phòng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã: Chủ trì tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 30/3/2026 của Ban Thường vụ Thành uỷ về việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới tại Đảng bộ xã bảo đảm phù hợp với thực tiễn của địa phương. Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xây dựng kế hoạch, tăng cường các tin bài tuyên truyền sâu rộng về Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư và Kế hoạch số 42-KH/TU của Ban Thường vụ Thành uỷ; phản ánh việc quán triệt và triển khai thực hiện ở các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

2. Ban Xây dựng Đảng: Chủ trì tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng Kế hoạch quán triệt, tuyên truyền; đồng thời hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện và tuyên truyền Chỉ thị và Kế hoạch ở các cơ quan, đơn vị; chỉ đạo công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng bằng các hình thức thiết thực, phù hợp.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: thực hiện tuyên truyền Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư và Kế hoạch số 42-KH/TU của Ban Thường vụ Thành uỷ đến cán bộ, đoàn viên, hội viên trong hệ thống bằng các hình thức phù hợp. Tăng cường giám sát việc thực hiện Chỉ thị và Kế hoạch; phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân và doanh nghiệp sử dụng vật liệu xây dựng mới, tiết kiệm tài nguyên, năng lượng, thân thiện với môi trường.

4. Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng uỷ: Chủ động tổ chức hội nghị quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 30/3/2026 của Ban Thường vụ Thành uỷ về việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới tại Đảng bộ thành phố Hải Phòng cho cán bộ, đảng viên bằng hình thức phù hợp (***Hoàn thành trước ngày 10/5/2026***). Đồng chí bí thư cấp uỷ, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trực tiếp tổ chức hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch quán triệt tuyên truyền Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 30/3/2026 của Ban Thường vụ Thành uỷ về việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng

trong giai đoạn mới tại Đảng bộ thành phố Hải Phòng; Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy (để b/c),
- Văn phòng Thành ủy (để b/c),
- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- UBND xã,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy,
- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Trần Thị Thanh Huyền